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
12.5.14, e ao mesmo os cientifico de que se não for atendido
no prazo legal, serão lavrados os respectivos instrumentos
de protesto. Afixado em: 06/01/2016 C a s c a v e l ,
05 de Janeiro de 2016.

|OPR Editais|07Edição nº 12.100
edital@oparana.com.br

Jornal O Paraná
Quarta-feira, 6 de Janeiro de 2016



Edição nº 12.100
edital@oparana.com.br08| OPR Editais|Jornal O Paraná

Quarta-feira, 6 de janeiro de 2016



Diferente do que
muitas pessoas pensam,
janeiro é o mês que au-
menta a procura por imó-
veis, tanto para aluguel
como também para a com-
pra. Esta informação é fun-
damental para quem atua
no mercado imobiliário
não tirar o pé do acelera-
dor neste período.

Segundo estudo fei-
to pela publicitária Maria-
na Ferronato, especializa-
da em acompanhamento
do comportamento do
mercado imobiliário, “ja-
neiro não apenas é bom
para vender e alugar seus
imóveis, é muito bom”.

Ela sustenta seu argu-
mento nas ferramentas
que comparam a busca
por imóveis nos classifi-
cados de jornais e por-
tais na internet.

Diversos são os fa-
tores que inter ferem dire-
tamente no aumento da
busca por imóveis no
mês de janeiro. Entre
elas estão os benefícios
obtidos no final de ano,
como o 13º salário, por
exemplo, ou a divisão de
lucros nas empresas. Es-
tes valores podem ser
importantes para motivar
uma boa entrada num fi-
nanciamento imobiliário.

O próprio período
de férias é outra razão
pela qual as pessoas ten-
dem a buscar mais por
novos imóveis no mês de
janeiro. Passado o perío-
do de festas de Natal e
Ano Novo, chega janeiro
num ritmo mais lento,
que costuma garantir
mais tempo livre para que
as pessoas busquem, vi-
sitem e, principalmente,
comprem imóveis.

E, apesar de parecer
fantasioso, há sim aque-
las pessoas que têm o iní-
cio do novo ano como um
período de tomada de de-

cisões. E, mudar para uma
nova casa ou um novo
apartamento, pode estar
entre as principais metas.

A análise da publi-
citária também se dirige
a quem trabalha no mer-
cado imobiliário. Ela
lembra que a dedicação
no mês de janeiro pode
refletir diretamente em
resultados nos meses
seguintes. Ela leva em
consideração que o tem-
po médio que uma pes-
soa leva para alugar seu
imóvel é de um mês e,
para comprar, é de seis
meses. Os corretores de
imóveis que se dedica-
rem neste período de

Janeiro não é um mês bom apenas em cidades turísticas ou litorâneas, a demanda aumenta de forma geral. Basta estar preparado para atendê-la.

Procura por novo imóvel
sempre aumenta em janeiro

Procura por novo imóvel
sempre aumenta em janeiro

Entre os fatores que explicam isso, é que no período de férias as pessoas têm mais tempo
livre para buscar imóveis

LORENA MARANIN

baixa da concorrência e
aumento da procura,
muito provavelmente
irão colher frutos de seu
trabalho nos próximos
seis meses.

Por fim, Mariana
Ferronato deixa um reca-
do: “Se você atua em al-
guma empresa do seg-
mento imobiliário que re-
duz as operações em ja-
neiro, seja no tamanho
da equipe ou nos investi-
mentos de divulgação,
as estratégias deveriam
ser revistas, do contrá-
rio é a cer teza da perda
de negócios”.
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CASAS, SOBRADOS E APARTAMENTOS

ED. LE PRESTIGE 291,5M²
R. Goiás, Country. Suíte Master, 2 suítes, 
4 salas, lavabo, sacadas, cozinha, lavan-
deria, dep. empregada, depósito, 3 vagas 
de garagem, ótima área de lazer em amplo 
terreno. Valor R$ 1.162.000,00

Lote 372m² com casa mista no fun-
do. Rua Itália, 1197, Jd. Europa, R$ 
140.000,00

ED. CURITIBA RESIDENCE
Em construção, Rua Curitiba, Neva, 1º 
apart. c/ 100,30m², 2 qtos, 2 salas, lavabo, 
bwc, coz., lavand., sacada c/ churrasq. 
e 1 gar. ; 2º apart. 142,80m², suíte, 2 
qtos, bwc, 2 salas, coz., lavand. e 2 gar, 
CONSULTE-NOS. Entrega da obra para 
Dezembro de 2015.

SOBRADO COM 320,00M² 
Rua Tarquinio Joslin dos Santos, 
Jd Maria Luiza, com 01 suíte mas-
ter, 01 suíte, 02 qtos, sala jantar/
estar, sala TV, escrit, bwc, copa, 
coz, lav, sacada, dep emp, área  
serviço, 04 gars, aquec, semi-
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
CENTRO – Ed. Vitória Régia – R. Pernambuco -11º andar-314,60m² “01 s. c/  hidro e closet, 03 q., sala de estar/ jantar, sacada 
fechada c/ vidros, lavabo, sala de tv com sacada, cozinha, lav., dep. emp, depósito e 02 vagas.  ..................... R$ 790.000,00. 
CENTRO – Destaque – Ed. Modigliani – Rua Olavo Bilac – aparts. DUPLEX (de 235 mts à 460 mts)........................................ 	
..............................................................................................................................................................a partir de R$ 775.000,00. 
CENTRO - Ed. Porto Fino- R. Minas gerais- 3º andar- 392,83m² de a/total, 2 suítes , 2 quartos , 3 salas, coz., sacada com chur,, 
3vaga. ...................................................................................................................................................................R$1.500.000,00

CHACARA SANTA FELICIDADE 
Rua Sarg. Coriolano F. Santiago, 800 com   24.200 m² 
( um alqueire)- lote 53p2 da quadra 53p com toda in-
fraestrutura, casa principal, casa de chacreiro, piscina, 
salão festas, pomar, quadras de esporte, açude, ranário, 

baias para criação de faisão R$ 1.990.000,00

ALTO ALEGRE - Cascavel/PR
Rua Uruguai,423-Ed. Rio da Prata- 2º andar-
88,97m².3 quartos, BWC, sala de estar /jantar, 
coz., área de serviço. 1 garagem. Decorado e 

Mobiliado. Valor: R$ 248.000,00

CENTRO - Cascavel/PR
Rua  Manaus, 2074-Térreo_Bloco A- Fr-
ente-98,61m²- 2 quartos , sala de estar /
jantar, coz. área de serviço , 1 vaga.de ga-

ragem Valor: R$ 175.000,00

DESTAQUES DA SEMANA

CASAS - MINHA CASA MINHA VIDA

COMERCIAL

SOBRADOS

OPORTUNIDADE PARA INVESTIR
EDIFÍCIO FLAMBOYANT – B. Tropical – Aptos de 92,78m² até 187,27m².

EDIFÍCIO SOLYFRAN - Centro – Aptos de 74,95m² até 140m² 
EDIFÍCIO PRESIDENTE JK – B. Coqueiral – Aptos de 51 até 53m² privativos

EDIFÍCIO PARNANGUARA – B. São Cristovão – Aptos. de  75,57m² Até 78,18m²; 
EDIFÍCIO RESIDENCIAL CHAMPAGNAT – Maria Luíza – Aptos. de 71m² à 81m²

EDIFÍCIO LACUSTRE II – Caravelle – Aptos. com 80,207m²
EDIFÍCIO ANA LÚCIA – Neva – Aptos. de 114m²;

EDIFÍCIO VALPARAÍSO – Centro – Aptos. com 2 modelos de 143m² ou 103,02m²;
RESIDENCIAL GARDEN CLUB - Cancelli – Aptos. com 80m² ;

EDIFÍCIO LAGUNA – Centro – Aptos. com 93,49m²
RES. MARINI – Cancelli – Aptos com 145 e 148 m²

RES.DE BONA- Neva –Aptos com 157 e 317 m²
RES. FLORENÇA – Sta Cruz- Aptos com 60 m²

RES.CHAMPAGNAT- Pacaembú – 71,22 e 81,12 m²
ALLURE RES. – Neva – Aptos com 97,78 m

ED. ILHA DA VITORIA- Neva- Aptos com 179, 75 m	
EDIFÍCIO SALVADOR DALÍ – Country – Aptos. com 120m²

CURITIBA RESIDENCE – Neva – Aptos. de 100,32m² à 142,79m²
RESIDENCIAL SONATA – Centro – Aptos. de 111,30m²

EDIFÍCIO ESTRELICIA – Centro –Aptos. de 117 m² à 180m²  
EDIFÍCIO MONTERREY – Centro – Aptos. de 120m² Até 220m²; 

EDIFÍCIO ARMELINDA – Cancelli – Aptos. com 138,81m² ; 
EDIFÍCIO VITA REALE – Centro – Aptos. de 167m² Até 172m²; 

VILLA DOM MULLER – São Cristovão – Área Total 170m² – Área Útil 90m²
EDIFÍCIO SALGADO FILHO – Centro – Aptos. de 160,90m² Até 270,89m²
EDIFÍCIO SOLAR ANTONINA – Country – Aptos. de 158,15 Até 160,00m²

EDIFÍCIO AUGUSTUS – Centro – Aptos. de 177 Até 182m²; 
EDIFÍCIO LA FELICITÁ – Centro – Aptos. de 223m²; 

EDIFÍCIO MASSIMUS – Centro – Aptos. de 38m² Até 391m²; 
RES. ALTO DA FAG- Fag- 47 m²

RES. VIVACE –   Centro- - 131,35 m²
RES.ARAUCO – Centro –– 72,06 até 86,66 m²
MAJESTIC RES. Neva- Aptos com 77<41 m²

TERRENOS

CASAS

APARTAMENTOS
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APARTAMENTOS EM CONSTRUÇÃO
= ED. ELEGANCE. APTOS - Rua Dom Pedro II esq.  Mato Grosso - CENTRO. 
– R1 -16.347 - 2013
(02 APTº POR ANDAR), Com (240,M² 02 vagas de garagem) – 01 suíte, 02 quartos, 
bwc social, sala p/ 2 ambientes c/, churrasqueira,  lavabo,cozinha, área de serviço, bwc, 
área comum com piscina, salão de festa com espaço gourmet, Hall decorado, cameras 
segurança, medidor água individual poço artesiano.(LANÇAMENTO).

= ED. PRIVILEGE.  APTOS - Rua Mato Grosso - CENTRO. - R1 – 062.178-2010
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